ПРОТОКОЛ № 14
заседания диссертационного совета 35.2.016.01

от 25 июня 2024 года

Присутствуют: Равилов Р.Х (4.2.3.), Ежкова А.М. (4.2.1.),
Ларина Ю.В. (4.2.1.), Васильев М.Н. (4.2.3),

Вахитов И.Х. (4.2.1), Галиуллин Д.К. (4.2.3.),
Ежков В.О. (4.2.1.), Медетханов Ф.А. (4.2.1),

Мингалеев Д.Н. (4.2.3), Муллакаев О.Т. (4.2.1.),
Трофимова Е.Н. (4.2.3), Шакирова Ф.В. (4.2.1.)

Председатель -  Р.Х. Равилов
Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявления о лишении ученой степени.

СЛУШАЛИ: Обсуждение по вопросу рассмотрения ; заявления
Гельфанда М.С. и Ростовцева А.А. о лишении Мигаеша Владимира
Семеновича ученой степени кандидата ветеринарных наук, полученной по
результатам защиты диссертации на тему «Фармако-токсикологическая
характеристика диоксинора орального и его эффективность при
колибактериозе птицы» по специальности 06.02.03 -  ветеринарная
фармакология с токсикологией, проведенной 20.12.2013 г в диссертационном
совете Д 006.004.01 при ГНУ «Всероссийский научно-исследовательский
ветеринарный институт патологии, фармакологии и терапии».

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании обсуждения проекта заключения диссертационного совета

о результатах рассмотрения заявления, подготовленного комиссией,
ходатайствовать перед ВАК Минобрнауки России о лишении Мигаеша
Владимира Семеновича ученой степени кандидата ветеринарных наук и
признать выданный диплом кандидата ветеринарных наук недействительным.

Постановление принимается открытым голосованием. Результаты
голосования: «за лишение ученой степени» - 12, «против лишения ученой

Р.Х. Равилов

Ю.В. |Ларина

25.06.2024г.

степени» -  нет.

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета